ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NHỊ CHIỂU

Số: 1263/UBND-KT, HT&ĐT
V/v hướng dẫn thu thập Giấy chứng

nhận qua ứng dụng VNeID

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Nhị Chiểu, ngày 26 tháng 11 năm 2025

                 Kính gửi:  - Các phòng ban, ngành, đoàn thể, phường;

- Trung tâm Dịch vụ Sự nghiệp công;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, hộ kinh doanh, Tổ

dân phố và toàn thể nhân dân trên địa bàn phường.

Thực hiện  Công văn số 2841/QLĐĐ-TKKKTTĐĐ ngày 11/11/2025 của Cục Quản

lý đất đai thuộc Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc tài liệu hướng dẫn thu thập Giấy

chứng nhận qua ứng dụng VNeID; Ủy ban nhân dân phường Nhị Chiểu triển khai hướng

dẫn người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất cung cấp thông tin về Giấy

chứng nhận đã cấp qua ứng dụng VNeID như sau:

Đối với các loại Giấy chứng nhận đã được UBND phường thu thập trước đây thì

không yêu cầu cập nhật lên ứng dụng VneID, trừ trường hợp người sử dụng đất, chủ sở

hữu tài sản có nhu cầu. Việc cung cấp thông tin qua ứng dụng VNeID được ưu tiên bản

gốc của Giấy chứng nhận, trường hợp tại thời điểm cung cấp thông tin mà người sử dụng

đất, chủ sử hữu tài sản gắn liền với đất không giữ bản gốc của Giấy chứng nhận thì cung

cấp bản phô tô (nếu có).

(Tài liệu hướng dẫn sử dụng tiện tích trên ứng dụng VNeID để người sử dụng đất,

chử sở hữu tài sản gắn liền với đất cung cấp thông tin về các loại Giấy chứng nhận được

gửi kèm theo)

Giao Phòng Văn hoá – Xã hội, Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công tổ chức tuyên

truyền trên hệ thống truyền thanh và trên cổng thông tin điện tử của phường để các cơ

quan, đơn vị, doanh nghiệp, hộ kinh doanh ,Tổ dân phố và toàn thể nhân dân nắm được

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND phường;

- Phòng VH-XH; TT DV sự nghiêp công phường;

- Lưu: VT, KT, HT&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Khắc Quyền

		2025-11-28T07:07:39+0700
	Việt Nam
	TEST1 <thangict93@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-28T08:04:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHỊ CHIỂU <phuongnhichieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!